
Městský úřad Milevsko  

odbor vnitřních věcí 

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel. 382  504 111, IČO 00249831 

www.milevsko-mesto.cz, epodatelna@milevsko-mesto.cz, ID DS: 8kabvcx 
 

 

 

UID: mumies92081e6e 
Spisová značka:  

Čj.:  MM 08777/2024 

Vaše čj.:   

Vyřizuje: Bc. Jan Krejča 
Tel.: 382 504 101 

Milevsko 06.03.2024 

Zveřejnění výsledku kontrol provedených odborem vnitřních věcí Městského úřadu Milevsko 

v roce 2023 

Městský úřad Milevsko, odbor vnitřních věcí podle § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění 

pozdějších předpisů zveřejňuje obecné informace o výsledcích kontrol, které provedl v  roce 2023: 

1) Jako obecní živnostenský úřad: 

provedl celkem 23 kontrol, které sledovaly plnění povinností stanovených zákonem č. 455/1991 Sb., 

o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů a  zvláštními právními 

předpisy vztahujícími se na živnostenské  podnikání.  

Kontroly jsou prováděny u všech typů podnikatelských subjektů, jak na základě plánovaných kontrol, 

tak i na základě namátkových kontrol a nařízených kontrol.  

V roce 2023 bylo zjištěno porušení živnostenského zákona ve čtyřech případech. Ve dvou případech 

nebyla označena provozovna v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 a 8 živnostenského zákona. 

Ve dvou případech bylo zjištěno, že podnikatel předem v  rozporu s § 17 odst. 3 živnostenského zákona 

neoznámil živnostenskému úřadu ukončení provozování živnosti v provozovně. 

2) Jako matriční úřad: 

provedl celkem 4 kontroly, které sledovaly plnění povinností při výkonu přenesené působnosti na 

úseku matrik jiných matričních úřadů ve svém územním obvodu.  

Předmětem kontroly bylo vedení matričních knih a sbírek  listin dle § 4 odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., 

zákona o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. Při kontrolách nebylo přijato žádné nápravné opatření.  

Bc. Jan Krejča 

vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

http://www.milevsko-mesto.cz/
mailto:epodatelna@milevsko-mesto.cz

		2024-03-06T14:44:40+0100




